(22. Beneficia jurispatronatus, sive patro-

ni sint laici, sive clerici, nequeunt resignari ad favorem tertii, neque permutari sine consensu patronorum, arg. cap. *Monasterium* 33, caus. 16, q. 7; Rota, par. I, recent. decis. 427, n. 1; Gonzal., *ad Regul. 8 Cancellar.*; Glossa 18, a n. 2, et Glossa 47, n. 20; Gratian., *Disceptat. forens.*, tom. V, cap. 831; Barbosa, lib. III *Juris ecclesiast. univers.*, cap. 15, n. 142, cum pluribus ibi citatis; Pirrhing., *loc. cit.*, n. 13; Reiffenstuel, *loc. cit.*, n. 61; Parisius, lib. II, q. 4, et l. VII, q. 15, n. 8, et alii passim. Ipsorum enim patronorum interest, ne, ipsis neglectis, aliqui instituuntur in beneficiis forte ipsis infensi aut inimici.

(23. Item beneficia electiva resignari non possunt in favorem alterius, neque permutari sine consensu illorum qui jus habent eligendi. Cardinal., in Clementin. *Unic.*, n. 18, *De renuntiat.*; Flamin., l. VIII, q. 10, n. 11; Vivian., in *Praxi jurispatronat.*, lib. XIII, c. 10, n. 28; Garcias, par. XI *De beneficiis*, cap. 4, n. 72; Barbosa, *loc. cit.*, n. 145; Reiffenstuel, *loc. cit.*, n. 61; Pirrhing., *loc. cit.*, n. 13, et ipso teste, alii communiter.

(24. Talis autem resignatio vel permutatio sine consensu patronorum, vel jus eligendi habentium facta, non est ipso jure irrita, sed irritanda solum ad ipsorum contradictionem et instantiam; et, si eorum consensus post resignationem superveniat, erit valida. Arg. cap. *Quod sicut* 28, *De election.*, cap. *Cum nos* 3, *De his quæ fiunt a prælati, cum similibus*. Lessius, lib. I *De just. et jur.*, cap. 34, n. 193 et 198; Azorius, part. I, lib. VII, cap. 25, q. 4; Reiffenstuel, *loc. cit.*, n. 62; Pirrhing., *loc. cit.*, n. 13, et communis aliorum.

(25. Item resignari nequeunt, lite pendente, beneficia litigiosa, quia talis resignatio præsumitur fieri in fraudem colligantis. Arg. c. 1, *De alienatione judicii mutandi causa facta*, et cap. 2, *Ut lite pendente* in 6, Generaliter enim loquendo alienatio rei litigiosæ, dum lis pendet, fieri prohibetur, et facta non tenet, ut expresse habetur ex toto tit., ff. et eod. *De litigiosis*; Barbosa, *loc. cit.*, num. 147; Parisius, cit. lib. II, q. 3, n. 1; Azorius, cit. cap. 25, q. 3; Pirrhing., *loc. cit.*, n. 14; Reiffenstuel, *loc. cit.*, n. 55, et alii communiter.

ADDITIONES CASINENSES.

Verum licet beneficium litigiosum, lite pendente, resignari non valeat alicui alteri, sive ex causa permutationis, sive in favorem ejus illud dimittendo, nihilominus alter litigantium bene potest simpliciter cedere illi beneficio ac juri, si quod in eo habet, siquidem per talem cessionem non fit deterior conditio colligantis, simulque per ipsam totaliter finitur lis. Item est, si simpliciter renuntietur liti; quia tunc purgatur vitium litigiosi. Reiffenstuel, ad tit. *De renuntiat.*, n. 57.